
Den tyske uddannelsesportal på nettet 
 
 
Den tyske uddannelsesportal er den centrale vejviser til informationer om uddannelse 
på internettet. Interesserede kan her finde gundlæggende og vigtige informationer og 
internetadresser af betydning – hurtig, aktuel, omfattende og gratis. Som meta-portal 
henvises der primært til informationer om det tyske uddannelsessystem, som stilles til 
rådighed af delstaterne, den Europæiske Union, universiteterne, skoler, forskellige 
instituter, forsknings- og serviceinstituter, videnskabelige fagforeninger, 
biblioteker/dokumentationer/museer o.a.  
 
Emner og informationer 
Portalen kan bruges på to måder – enten benytter man emne-kataloget eller man 
vælger informationer for de forskellige målgrupper. 
 
Emnerne omfatter alle uddannelsestrin, lige fra grunduddannelsen over skoler og den 
erhvervsrettede uddannelse til den akademiske uddannelse, videnskab og forskning 
samt videreuddannelse. Derudover findes der også informationer om mere overordnede 
emner indenfor uddannelsessystemet og tværfaglige emner som handicaporienteret 
pædagogik, socialrådgivning, medier der vedrører uddannelse, almen uddannelse og 
det interkulturelle aspekt. 
 
Informationerne findes ved at søge under emner indenfor den enkelte  målgruppe 
såsom de overordnede uddannelsesgremier, pædagoger, forældre, lærere, elever, 
erhvervsdrivende, folk under uddannelse, studerende, og videreuddannelse, 
akademikere , pædagoger med speciale i at omgås handicappede mennesker og 
socialpædagoger.  
 
Rubrikker 
Der findes følgende rubrikker: informationer i pressen, uddannelse plus, dossiers, 
redaktionens tips, avisdokumentationer, arrangementer, konkurrencer og nye online-
ressourcer. Rubrikkerne byder på aktuelle informationer, publicerede artikler og andet 
materiale til udvalgte fokusområder. 
 
Service 
Uddannelsesportalen tilbyder et newsletter, der udkommer hver 14.dag, en personlig 
profilservice: Mein Bildungsserver og mulighed for at man informeres regelmæssigt via 
RSS-Newsfeed om aktuelle nyheder indenfor ens fagområde og interesse. Portalen 
arbejder sammen med Deutsche Gesellschaft für Erziehungswissenschaften (DGfE), 
hvilket resulterer i at man kan lede efter stillingsannoncer eller sætte annoncer op. 
Under Glossare zur Bildung findes der forklaringer og definitioner på centrale begreber 
indenfor det tyske uddannelsessystem og til dets europæiske dimension på tysk, 
engelsk og fransk. Hvis man støder på problemer under søgningen, kan man finde 
hjælp under spørgsmål til redaktionen. 
 
Søgefunktioner 
Indenfor portalen kan søges i en stor database, der indeholder informationer om online-
ressourcer, institutioner, personer, arrangementer og konkurrencer. Man finder 
ligeledes bibliografiske data fra fagportalen pædagogik: Fachportal Pädagogik, der 
sammen med FIS Bildung Literaturdatenbank gør det muligt at kunne søge efter 
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pædagogisk faglitteratur. Den udvidede søgefunktion giver mulighed for at søge i andre 
udvalgte databaser. 
 
Foreslå et link 
Man kan foreslå links til online-materialer, homepages, institutioner eller arrangementer, 
som kan optages i portalen i de forskellige fagområder. Dertil benyttes Link 
vorschlagen. Redaktionen afprøver foreslaget og optager linket efter godkendelsen. 
Under Eintrag in den Veranstaltungskalender findes formularen også på engelsk og 
fransk. 
 
Internationale brugere 
For internationale brugere står en kort introduktion til uddannelsesportalen til rådighed 
på forskellige sprog; de centrale oversigter findes derefter også på engelsk. 
 
SkoleWeb 
Som noget særligt tilbyder den tyske uddannelsesportal et skole-web, hvilket er rettet 
mod elever og lærere. Det er tænkt som kommunikationsplatform, hvor der kan opstå 
kontakter skoler imellem via forskellige emnechats og fora. Skole-web indeholder den 
mest omfattende database af tysksprogede skoler med egen webside i både ind- og 
udlandet. Andre informationer som f.eks. skoleaviser, skoleradio, materialer eller 
lejrskoler kan ligeledes findes her. 
 
Yderligere informationer 
Yderligere informationer om opsætning, funktioner eller organisationen af det tyske 
uddannelsesportal ligger under Sitemap, under søgefunktionen og i impressum. Hvis du 
har spørgsmål, kritik eller idéer, hører vi gerne fra dig! Send en mail! 
 
 
Hilsner fra teamet bag det tyske uddannelsesportal 
 
 
 
For some direct links to information on Germany and education please go to the English 
version.  
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